

## Nr 24

### *Utlåtande angående regleringen för budgetåret 1956/57 av utgifterna under huvudtiteln Riksdagen och dess verk m. m.*

Bankoutskottet får härmed avgiva utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen gjorda framställningar angående regleringen för budgetåret 1956/57 av utgifterna för riksdagen och dess verk m. m. (fjortonde huvudtiteln).

*Chefen för finansdepartementet* har anfört att riksgäldskontoret med skrivelse den 17 november 1955 överlämnat beräkningar rörande de anslag under huvudtiteln Riksdagen och dess verk m. m., som bör upptagas i riksstaten för budgetåret 1956/57. Jämte uppställning över anslagen har överlämnats specifikation, innefattande förslag till stater m. m.

Beträffande anslagsberäkningen inhämtas bl. a. följande av skrivelsen.

Under anslaget till utgivande av särskilda publikationer, som föreslås be-tecknat såsom reservationsanslag, har beräknats medel med dels 22 000 kronor till den årliga uppslagsboken över riksdagens verksamhet, dels ock med 10 000 kronor till utarbetande av person- och sakregister till riksdagens protokoll med bihang för åren 1951—1960. Särskild skrivelse beträffande 10-årsregistret har av fullmäktige ingivits till bankoutskottet, vilken kommer att i särskild ordning föreläggas riksdagen.

Anslagen till riksdagens interparlamentariska grupp och Nordiska rådet har uppförts med de belopp varom delegationerna gjort framställning i särskilda skrivelser.

Anslaget till allmänt kyrkomöte har uppförts med ett formellt belopp av 100 kronor.

Den beräknade höjningen av anslaget till omkostnader under riksdagens ekonomibyrå hänför sig huvudsakligen till posten för reparation och underhåll av riksdagshuset. Fullmäktige har lämnat bankoutskottet en närmare redogörelse för de reparationsarbeten, som är avsedda att genomföras under de närmaste åren.

Avlönings- och pensionsanslagen till de under huvudtiteln upptagna riksdagens verk har beräknats efter oförändrade grunder. Anslagsposten till rörligt tillägg har belastats med resp. 20 och 40 procent av löne- och pensionskostnaderna. Anslagen har i stort sett upptagits med samma belopp som för innevarande budgetår. Anslaget till riksgäldskontorets avlöningar har dock kunnat sänkas med 40 000 kronor. Vad beträffar avlöningsstaten för riksgäldskontoret har en betydande överflyttning ägt rum mellan ordinarieposten och icke-ordinarieposten, beroende bl. a. på nyanställning av icke-ordinarie personal efter avgång av ordinarie personal samt vakanssättning av ordinarie tjänster i samband med inrättande av icke-ordinarie tjänster i högre lönegrad.

Till fullmäktige inkomna framställningar angående anslagsberäkningarna från riksdagens interparlamentariska grupp och Nordiska rådets svenska delegation har av fullmäktige överlämnats till bankoutskottet.

För egen del har *departementschefen* anfört, att anslaget till ersättning till Statens allmänna fastighetsfond: Byggnadsstyrelsens delfond i enlighet med vad som anförts vid anmälan av för flera huvudtitlar gemensamma frågor torde böra beräknas till 114 000 kronor.

*Riksdagens herrar talmän* har i skrivelse till bankoutskottet den 21 februari 1956 anhållit att utskottet i lämpligt sammanhang ville utverka riksdagens bemyndigande för riksgäldskontoret att taga i anspråk erforderligt belopp av det i riksstaten för budgetåret 1955/56 uppförda förslagsanslaget Riksdagen och dess verk m. m.: Övriga omkostnader för bestridande av de kostnader som är förenade med återbesök i Sverige under maj 1956 av en delegation från Sovjetunionens Högsta Sovjet.

Styrelsen för *riksdagens interparlamentariska grupp* har i skrivelse till utskottet den 14 mars 1956 uttalat sig för önskvärdheten av att gruppen beredes möjlighet att till höstens interparlamentariska konferens sända åtta särskilt utsedda medlemmar jämte sekreterare.

*Riksgäldskontoret* har med skrivelse den 29 mars 1956 till utskottet inkommit med förnyad beräkning beträffande vissa under fjortonde huvudtiteln upptagna anslag, innebärande höjningar av de av Kungl. Maj:t i statsverkspropositionen föreslagna anslagsbeloppen. Uppräkningarna har företagits i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 81 angående stats-tjänstemännens löner, varjämte hänsyn tagits dels till vissa tjänsteuppflyttningar inom riksgäldskontoret, som även medfört en förskjutning från ordinarie anslaget till icke-ordinarie anslaget, dels till det pensionsbelopp som tillerkänts f. d. justitieombudsmannen Folke Rudewall. Samtidigt har meddelats att anslaget till pensioner åt f. d. riksdagsmän har höjts på grund av efter föregående beräkning beviljade pensioner samt att höjningen av anslaget till Utgivande av särskilda publikationer hänför sig till ökning av redaktörsarvodet och tryckningskostnaderna för uppslagsboken över riksdagens verksamhet.

1:o) **Riksdagen: Arvoden till riksdagens ledamöter m. m.** Med tillstyrkan-  
de av Kungl. Maj:ts under punkterna 1 och 2 framställda förslag hemställer  
utskottet,

att riksdagen må för budgetåret 1956/57 anvisa

a) till *Riksdagen: Arvoden till riksdagens ledamöter* ett  
*förslagsanslag* av 6 175 000 kronor;

b) till *Riksdagen: Reseersättningar till riksdagens leda-  
möter* ett *förslagsanslag* av 1 075 000 kronor.

2:o) **Riksdagen: Avlöningar till personal.** Under punkten 3 har Kungl.  
Maj:t föreslagit riksdagen att för budgetåret 1956/57 till Riksdagen: Avlö-  
ningar till personal anvisa ett förslagsanslag av 1 200 000 kronor.

Riksgäldskontoret har i sin förnyade anslagsberäkning angivit anslags-  
behovet till 1 250 000 kronor.

Med biträdande av riksgäldskontorets förnyade anslagsberäkning hemställer utskottet,

att riksdagen må för budgetåret 1956/57 till *Riksdagen: Avlöningar till personal* anvisa ett *förslagsanslag* av 1 250 000 kronor.

3:o) **Riksdagen: Kostnader för riksdagstrycket m. m.** Med tillstyrkande av Kungl. Maj:ts under punkten 4 framställda förslag hemställer utskottet, att riksdagen må för budgetåret 1956/57 anvisa till *Riksdagen: Kostnader för riksdagstrycket* ett *förslagsanslag* av 1 200 000 kronor.

4:o) **Riksdagen: Utgivande av särskilda publikationer.** Under punkten 5 har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att för budgetåret 1956/57 till *Riksdagen: Utgivande av särskilda publikationer* anvisa ett *förslagsanslag* av 32 000 kronor.

Riksgäldskontoret har i sin förnyade anslagsberäkning angivit anslagsbehovet till 35 000 kronor.

Med biträdande av riksgäldskontorets förnyade anslagsberäkning hemställer utskottet,

att riksdagen må för budgetåret 1956/57 till *Riksdagen: Utgivande av särskilda publikationer* anvisa ett *reservationsanslag* av 35 000 kronor.

5:o) **Riksdagen: Utgivande av otryckta ständsprotokoll.** Med tillstyrkande av Kungl. Maj:ts under punkten 6 framställda förslag hemställer utskottet, att riksdagen må för budgetåret 1956/57 till *Riksdagen: Utgivande av otryckta ständsprotokoll* anvisa ett *reservationsanslag* av 75 000 kronor.

6:o) **Riksdagen: Kostnader för riksdagens interparlamentariska grupp.** Under punkten 7 har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att för budgetåret 1956/57 till *Riksdagen: Kostnader för riksdagens interparlamentariska grupp* anvisa ett *förslagsanslag* av 94 000 kronor. Riksgäldskontoret har i sin förnyade anslagsberäkning angivit anslagsbehovet till 96 000 kronor.

I sin till riksgäldsfullmäktige ingivna framställning den 10 november 1955 har styrelsen för riksdagens interparlamentariska grupp anfört bl. a. följande.

Statsanslaget till gruppen för nu löpande budgetår är liksom för det närmast föregående 59 000 kronor.

Med hänsyn till att nästa års allmänna interparlamentariska konferens ej skall hållas i Europa utan i Fjärran Östern, närmare bestämt i Bangkok, är en betydande höjning av statsanslaget för nästa budgetår erforderlig.

Vid ifrågavarande konferens bör gruppen vara företrädd av sex särskilt utsedda medlemmar av riksdagen, vartill kommer sekreterare. Kostnaderna för flygresa Stockholm—Bangkok och åter kunna för varje delegat beräknas till cirka 6 750 kronor. Lägges härtill en traktamentsersättning på 1 250 kronor, kunna de totala kostnaderna beräknas till 8 000 kronor per person och 56 000 kronor för hela delegationen.

Interparlamentariska unionens råd och vissa av dess studiekommissioner sammanträda regelmässigt varje vår. De ifrågavarande mötena äro av grundläggande betydelse för den därpå följande allmänna interparlamentariska konferensens arbete. Gruppen bör därför vid dessa lämpligen vara företrädd av sina båda medlemmar av unionens råd samt av två kommissionsmedlemmar, vartill kommer sekreterare åt delegationen. De sammanlagda kostnaderna för deltagandet i förevarande sammanträde våren 1957, som torde komma att hållas å någon ännu ej beslutad plats vid Medelhavet, kunna uppskattas till 10 000 kronor.

Gruppens bidrag till interparlamentariska unionens byrå och generalsekretariat i Genève är för löpande budgetår 8 100 schweizerfrancs eller enligt nu gällande växelkurs cirka 9 600 kronor. Ifrågavarande bidrag kan i varje fall ej tänkas bli lägre under nästa budgetår. Styrelsen beräknar det därför till samma belopp som för nu löpande budgetår.

Nästa år skall intet nordiskt interparlamentariskt delegerademöte hållas. Däremot skall på sedvanligt sätt ett nordiskt interparlamentariskt rådsmöte äga rum. Kostnaderna för gruppens representation vid detta möte kunna uppskattas till 1 000 kronor.

Gruppens kostnader för det nordiska sekretariatet kunna för nästa budgetår beräknas till oförändrat 2 400 kronor.

Kostnaderna för inköp av litteratur kunna likaledes uppskattas till oförändrat 500 kronor.

Utgifterna för representation beräknar styrelsen för nästa budgetår liksom för det nu löpande till 2 000 kronor.

Gruppens egentliga förvaltningskostnader äro för nu löpande budgetår beräknade till 12 500 kronor. Med hänsyn till omfattningen av gruppens verksamhet hade en viss höjning av denna summa i och för sig varit befogad. Men mot bakgrunden av den betydande anslagsökning, som ändock påkallas till följd av nästa allmänna interparlamentariska konferens' förläggning till Fjärran Östern, har styrelsen funnit sig böra avstå från att framlägga något förslag härom. Styrelsen är emellertid angelägen ånyo betona, att inom denna kostnadsram ej finnes utrymme för återgång till den i och för sig önskvärda, tidigare organisationen av gruppens byrå med ett fast anställt (kvinnligt) kontorsbiträde med goda språkkunskaper.

Gruppens beräknade extra utgifter för nästa budgetår kunna uppskattas till oförändrat 5 000 kronor.

Gruppens utgifter för budgetåret 1956/57 kunna alltså sammanfattningsvis beräknas sålunda:

deltagande i interparlamentariska unionens arbete:		
konferens	56 000	
råds- och kommissionssammanträden	10 000	66 000
bidrag till interparlamentariska unionens byrå och generalsekretariat		
		9 600
deltagande i nordiska interparlamentariska förbundets arbete:		
delegerademöte	—	
rådsmöte	1 000	
sekretariat	2 400	3 400

bibliotek .....	500
representation .....	2 000
förvaltningskostnader .....	12 500
extra utgifter .....	2 500
	<hr/>
Summa kronor	96 500

Drages härifrån gruppens sannolika inkomster av medlemsavgifter, ca 600 kronor, återstår ett belopp av omkring 96 000 kronor.

I sin skrivelse till utskottet den 14 mars 1956 anför styrelsen följande:

Sedan det vid ett interparlamentariskt rådsmöte i Rom våren 1955 beslutats att 1956 års allmänna interparlamentariska konferens skall hållas i Bangkok, fördes under slutet av förra vårsessionen vissa förberedande överläggningar angående antalet svenska ombud vid denna konferens och kostnaderna för delegationen. Under förutsättning av att vissa garantier i förväg kunde erhållas för att levnadskostnaderna i Bangkok för deltagande i konferensen ej bleve alltför höga, ansågs rese- och traktamentsersättningen till varje svenskt ombud kunna beräknas till cirka 8 000 kronor. Antalet i konferensen deltagande medlemmar av riksdagen ansågs vidare lämpligen bära bestämmas till åtta, vartill komme sekreterare åt delegationen.

Vid det sammanträde hösten 1955, då interparlamentariska gruppens styrelse slutgiltigt behandlade frågan angående framställning om statsanslag till gruppen för budgetåret 1956/57, beslöt styrelsen emellertid, med hänsyn till anvisningarna om största sparsamhet vid behandlingen av budgetens utgiftssida, att beräkna utgifterna för gruppens representation vid konferensen i Bangkok till 56 000 kronor, motsvarande kostnaderna för sex särskilt utsedda medlemmar av riksdagen jämte sekreterare.

Emellertid har det visat sig, att statsanslaget till gruppen för nu löpande budgetår icke i sin helhet kommer att behöva anlitas; en besparing kan förutses motsvarande kostnaderna, 16 000 kronor, för ytterligare två svenska ombud vid konferensen i Bangkok. Då statsanslaget till gruppen har karaktär av förslagsanslag, skall ifrågavarande belopp vid nästa budgetårsskifte inlevereras till statsverket, därest riksdagen ej annorlunda beslutar.

Med hänsyn härtill har interparlamentariska gruppens styrelse vid sammanträde innevarande dag uttalat sig för önskvärdheten av att gruppen genom beslut i någon form av riksdagen beredes möjlighet att till höstens allmänna interparlamentariska konferens, som är den första i sitt slag i Fjäreran Östern och därigenom får en särskild betydelse, sända åtta i stället för sex särskilt utsedda medlemmar av riksdagen, jämte sekreterare.

*Utskottet* har icke funnit anledning frånga riksgäldskontorets förnyade anslagsberäkning och får därför hemställa,

att riksdagen må för budgetåret 1956/57 till *Riksdagen: Kostnader för riksdagens interparlamentariska grupp* anvisa ett *förslagsanslag* av 96 000 kronor.

7:o) **Riksdagen: Kostnader för Nordiska rådet.** Under punkten 8 har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att för budgetåret 1956/57 till Riksdagen: Kostnader för Nordiska rådet anvisa ett förslagsanslag av 110 000 kronor.

I sin till riksgäldsfullmäktige ingivna framställning den 16 november 1955 har svenska delegationen anfört bl. a. följande:

För innevarande budgetår har för Riksdagen: Kostnader för Nordiska rådet anvisats ett förslagsanslag å 85 000 kronor. För budgetåret 1956/57 har delegationen beräknat delegationens utgifter på sätt framgår av nedanstående uppställning:

		(anslagsäskande för 1955/56)
1. Gemensamma kostnader .....	26 000	18 000
2. Resekostnader och traktamenten .....	30 000	24 000
Avlöningar och arvoden .....	43 000	38 000
Expenser .....	5 000	5 000
Särskilda kostnader för femte sessionen .....	6 000	—
	<hr/>	<hr/>
	Summa kronor 110 000	85 000

Till förklaring av det ökade medelsbehovet får delegationen anföra följande:

Efter hand som rådets arbete intensifierats har i ökad utsträckning utredningsarbete utförts i rådets egen regi. Kostnaderna härför, som belasta posten Gemensamma kostnader, föranleda förhöjningen av denna post.

På grund av den växande arbetsbelastningen beräknas behovet av sekreterarhjälp öka i viss utsträckning. Arvodesposten får därför anses bära höjas. Särskilt verksamheten mellan sessionerna — bl. a. i form av presidie-möten, utskottssammanträden m. m. — väntas ytterligare tillväxa och nödvändiggör en uppräknig av reseanslaget. Erfarenhetsmässigt har det visat sig att även sessioner, som icke avhållas i Sverige, draga med sig vissa kostnader, t. ex. för arvoden till stenografer, försäkringar m. m.

Med tillstyrkande av Kungl. Maj:ts under punkten 8 framställda förslag hemställer utskottet,

att riksdagen må för budgetåret 1956/57 till *Riksdagen: Kostnader för Nordiska rådet* anvisa ett *förslagsanslag* av 110 000 kronor.

8:o) **Riksdagen: Utgivande av en nordisk parlamentarisk tidskrift.** Med tillstyrkande av Kungl. Maj:ts under punkten 9 framställda förslag hemställer utskottet,

att riksdagen må för budgetåret 1956/57 till *Riksdagen: Utgivande av en nordisk interparlamentarisk tidskrift* anvisa ett *förslagsanslag* av 40 000 kronor.

9:o) **Riksdagen: Övriga omkostnader.** Under punkten 10 har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att för budgetåret 1956/57 till Riksdagen: Övriga omkostnader anvisa ett förslagsanslag av 435 000 kronor. Utskottet, som icke har någon erinran häremot, får samtidigt i anledning av den skrivelse utskottet mottagit från riksdagens talmän anföra att från dess sida intet är att erinra mot att de kostnader som är förenade med ett återbesök i Sverige av en delegation från Sovjetunionens Högsta Sovjet bestrides från det i riksstaten för budgetåret 1955/56 uppförda förslagsanslaget Riksdagen: Övriga omkostnader. Utskottet hemställer,

att riksdagen må för budgetåret 1956/57 till *Riksdagen: Övriga omkostnader* anvisa ett *förslagsanslag* av 435 000 kronor.

10:o) **Allmänt kyrkomöte.** Med tillstyrkande av Kungl. Maj:ts under punkten 11 framställda förslag får utskottet hemställa,

att riksdagen må för budgetåret 1956/57 till *Allmänt kyrkomöte* anvisa ett *förslagsanslag* av 100 kronor.

11:o) **Riksgäldskontoret: Avlöningar.** Under punkten 12 har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att för budgetåret 1956/57 till Riksgäldskontoret: Avlöningar anvisa ett *förslagsanslag* av 1 652 000 kronor.

Riksgäldskontoret har i sin förnyade anslagsberäkning angivit anslagsbehovet till 1 725 000 kronor.

Med biträdande av riksgäldskontorets förnyade anslagsberäkning hemställer utskottet,

att riksdagen må för budgetåret 1956/57 till *Riksgäldskontoret: Avlöningar* anvisa ett *förslagsanslag* av 1 725 000 kronor.

12:o) **Riksgäldskontoret: Kostnader för emission av statslån m. m.** Med tillstyrkande av Kungl. Maj:ts under punkterna 13—14 framställda förslag får utskottet hemställa,

att riksdagen må för budgetåret 1956/57 anvisa

a) till *Riksgäldskontoret: Kostnader vid emission av statslån m. m.* ett *förslagsanslag* av 220 000 kronor;

b) till *Riksgäldskontoret: Övriga omkostnader* ett *förslagsanslag* av 240 000 kronor.

13:o) **Riksdagens ekonomibyrå: Avlöningar.** Under punkten 15 har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att för budgetåret 1956/57 till Riksdagens ekonomibyrå: Avlöningar anvisa ett *förslagsanslag* av 650 000 kronor.

Riksgäldskontoret har i sin förnyade anslagsberäkning angivit anslagsbehovet till 675 000 kronor.

Med biträdande av riksgäldskontorets förnyade anslagsberäkning hemställer utskottet,

att riksdagen må för budgetåret 1956/57 till *Riksdagens ekonomibyrå: Avlöningar* anvisa ett *förslagsanslag* av 675 000 kronor.

14:o) **Riksdagens ekonomibyrå: Omkostnader.** Under punkten 16 har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att för budgetåret 1956/57 till Riksdagens ekonomibyrå: Omkostnader anvisa ett *förslagsanslag* av 585 000 kronor.

Den plan för reparationsarbetena beträffande riksdagshuset under treårsperioden 1956—1958 som fastställts av riksgäldsfullmäktige och såsom *bilaga 1* torde få fogas till detta utlåtande har icke givit anledning till någon erinran från utskottet. Beträffande de reparationsarbeten som kan behöva utföras efter utgången av denna period torde få förutsättas att särskild plan uppgöres och delgives utskottet. Åberopande det anförda hemställer utskottet,

att riksdagen må till *Riksdagens ekonomibyrå: Omkostnader* anvisa ett *förslagsanslag* av 585 000 kronor.

15:o) **Riksdagsbiblioteket: Avlöningar.** Under punkten 17 har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att för budgetåret 1956/57 till Riksdagsbiblioteket: Avlöningar anvisa ett *förslagsanslag* av 283 000 kronor. Riksgäldskontoret har i sin förnyade anslagsberäkning angivit anslagsbehovet till 294 000 kronor.

Med biträdande av riksgäldskontorets förnyade beräkning hemställer utskottet,

att riksdagen må för budgetåret 1956/57 till *Riksdagsbiblioteket: Avlöningar* anvisa ett *förslagsanslag* av 294 000 kronor.

16:o) **Riksdagsbiblioteket: Omkostnader m. m.** Med tillstyrkande av Kungl. Maj:ts under punkterna 18 och 19 framställda förslag hemställer utskottet,

att riksdagen må för budgetåret 1956/57 anvisa

a) till *Riksdagsbiblioteket: Omkostnader* ett *förslagsanslag* av 30 000 kronor;

b) till *Riksdagsbiblioteket: Bokinköp och bokbindning* ett *reservationsanslag* av 100 000 kronor.

17:o) **Justitieombudsmannen och hans expedition: Avlöningar.** Under punkten 20 har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att för budgetåret 1956/57 till Justitieombudsmannen och hans expedition: Avlöningar anvisa ett *förslagsanslag* av 172 000 kronor.

Riksgäldskontoret har i sin förnyade anslagsberäkning angivit anslagsbehovet till 179 000 kronor. Med biträdande av riksgäldskontorets beräkning hemställer utskottet,

att riksdagen må för budgetåret 1956/57 till *Justitieombudsmannen och hans expedition: Avlöningar* anvisa ett *förslagsanslag* av 179 000 kronor.

18:o) **Justitieombudsmannen och hans expedition: Omkostnader.** Med tillstyrkande av Kungl. Maj:ts under punkten 21 framställda förslag hemställer utskottet,

att riksdagen må för budgetåret 1956/57 till *Justitieombudsmannen och hans expedition: Omkostnader* anvisa ett *förslagsanslag* av 14 000 kronor.

19:o) **Militieombudsmannen och hans expedition: Avlöningar.** Under punkten 22 har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att för budgetåret 1956/57 till *Militieombudsmannen och hans expedition: Avlöningar* anvisa ett *förslagsanslag* av 178 000 kronor.

Riksgäldskontoret har i sin förnyade anslagsberäkning angivit anslagsbehovet till 185 000 kronor.

Med biträdande av riksgäldskontorets förnyade anslagsberäkning hemställer utskottet,

att riksdagen må för budgetåret 1956/57 till *Militieombudsmannen och hans expedition: Avlöningar* anvisa ett *förslagsanslag* av 185 000 kronor.

20:o) **Militieombudsmannen och hans expedition: Omkostnader.** Med tillstyrkande av Kungl. Maj:ts under punkten 23 framställda förslag hemställer utskottet,

att riksdagen må för budgetåret 1956/57 till *Militieombudsmannen och hans expedition: Omkostnader* anvisa ett *förslagsanslag* av 22 000 kronor.

21:o) **Riksdagens revisorer och deras kansli: Arvoden till revisorerna.** Med tillstyrkande av Kungl. Maj:ts under punkten 24 framställda förslag hemställer utskottet,

att riksdagen må för budgetåret 1956/57 till *Riksdagens revisorer och deras kansli: Arvoden till revisorerna* anvisa ett *förslagsanslag* av 45 000 kronor.

22:o) **Riksdagens revisorer och deras kansli: Avlöningar.** Under punkten 25 har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att för budgetåret 1956/57 till *Riksdagens revisorer och deras kansli: Avlöningar* anvisa ett *förslagsanslag* av 155 000 kronor.

Riksgäldskontoret har i sin förnyade anslagsberäkning angivit medelsbehovet till 161 000 kronor.

Utskottet, som icke har något att erinra mot riksgäldskontorets förnyade beräkning, hemställer,

att riksdagen må för budgetåret 1956/57 till *Riksdagens revisorer och deras kansli: Avlöningar* anvisa ett *förslagsanslag* av 161 000 kronor.

23:o) Riksdagens revisorer och deras kansli: Omkostnader. Med tillstyrkande av Kungl. Maj:ts under punkten 26 framställda förslag hemställer utskottet,

att riksdagen må för budgetåret 1956/57 till *Riksdagens revisorer och deras kansli: Omkostnader* anvisa ett förslagsanslag av 28 300 kronor.

24:o) Pensioner åt f. d. riksdagsmän. Under punkten 27 har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att för budgetåret 1956/57 till Pensioner åt f. d. riksdagsmän anvisa ett förslagsanslag av 540 000 kronor.

Riksgäldskontoret har i sin förnyade anslagsberäkning omräknat förevarande anslag till 560 000 kronor.

Med biträdande av riksgäldskontorets beräkning hemställer utskottet, riksdagen må för budgetåret 1956/57 till *Pensioner åt f. d. riksdagsmän* anvisa ett förslagsanslag av 560 000 kronor.

25:o) Pensioner åt efterlevande till riksdagsmän. Med tillstyrkande av Kungl. Maj:ts under punkten 28 framställda förslag hemställer utskottet,

att riksdagen må för budgetåret 1956/57 till *Pensioner åt efterlevande till riksdagsmän* anvisa ett förslagsanslag av 75 000 kronor.

26:o) Pensioner åt f. d. befattningshavare m. fl. m. m. Under punkterna 29 och 30 har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att för budgetåret 1956/57 anvisa a) till Pensioner åt f. d. befattningshavare m. fl. ett förslagsanslag av 478 000 kronor; b) till Pensioner åt efterlevande till befattningshavare ett förslagsanslag av 90 000 kronor.

Riksgäldskontoret har i sin förnyade anslagsberäkning angivit medelsbehovet beträffande det förstnämnda anslaget till 523 000 kronor och beträffande det senare anslaget till 94 000 kronor.

Utskottet, som icke har något att erinra mot riksgäldskontorets förnyade anslagsberäkningar, får hemställa,

att riksdagen må för budgetåret 1956/57 anvisa  
a) till *Pensioner åt f. d. befattningshavare m. fl.* ett förslagsanslag av 523 000 kronor;  
b) till *Pensioner åt efterlevande till befattningshavare* ett förslagsanslag av 94 000 kronor.

27:o) Ersättning till statens allmänna fastighetsfond: Byggnadsstyrelsens delfond m. m. Med tillstyrkande av Kungl. Maj:ts under punkterna 31—33 framställda förslag hemställer utskottet,

att riksdagen må för budgetåret 1956/57 anvisa

- a) till *Ersättning till statens allmänna fastighetsfond: Byggnadsstyrelsens delfond ett förslagsanslag av 114 000 kronor;*
- b) till *Vinstutlottning i samband med lönsparande ett förslagsanslag av 225 000 kronor;*
- c) till *Kommittéer och utredningar genom sakkunniga ett förslagsanslag av 10 000 kronor.*

Slutsumman av huvudtiteln för riksdagen och dess verk m. m. kommer vid bifall till vad utskottet sålunda föreslagit att i riksstaten för budgetåret 1956/57 utgöra 16 595 400 kronor, vilket innebär en ökning i förhållande till det i statsverkspropositionen beräknade beloppet med 253 000 kronor. Specifikation av de beräknade utgifterna under huvudtiteln innefattande förslag till stater är såsom *bilaga 2* fogad vid detta utlåtande.

Stockholm den 12 april 1956

På bankoutskottets vägnar:

K. G. EWERLÖF

---

*Närvarande:*

från första kammaren: herrar Ewerlöf, Fahlander\*, De Geer\*, Boo, Geijer, Strandler, Eliasson och Magnusson; samt

från andra kammaren: herrar Schmidt\*, Sköldin, Carlsson i Tibro, Malmberg i Stockholm\*, Jönsson i Rossbol, Sköld och Regnéll.

\* Ej närvarande vid justeringen.

## Till Riksdagens Bankoutskott, Stockholm

I de av riksgäldsfullmäktige till bankoutskottet avgivna beräkningarna av utgifterna inom riksgäldskontorets förvaltningsområde för budgetåret 1956/57 har anslagsposten Riksdagens ekonomibyrå: Omkostnader upptagits till 585 000 kronor, vilket jämfört med innevarande budgetår innebär en ökning med 275 000 kronor. Härvid meddelades, att denna ökning huvudsakligen hänförde sig till posten för reparation och underhåll av riksdagshuset, samt att fullmäktige hade för avsikt att lämna 1956 års bankoutskott en närmare redogörelse för de reparationsarbeten beträffande riksdagshuset, som är avsedda att genomföras under de närmaste åren.

Med anledning härav får fullmäktige nu meddela, att fullmäktige beslutat att under treårsperioden 1956—1958 med fördelning på de olika åren på sätt nedanstående sammanställning utvisar låta utföra följande underhålls- och reparationsarbeten.

	1956	1957	1958
1.	Omputsning av gårdsfasaderna med aktiverat bruk beträffande översta våningen och i övrigt lagning och vattenrivning. I samband härmed utföres erforderliga plåtarbeten		
2.	Ombyggnad av första kammarens damtoalett, toaletten utanför särskilda utskottet	ytterligare några toaletter	
4.	Mörkläggningsanordningar för partilokalerna.		
6.		Nya bänkar eller andra stolar å första kammarens läktare (dessa arbeten sammanhånga med frågan om dekoreringsarbeten av kammarens plenisal)	andra kammarens läktare
8.			Uppsnyggning av stora trapphusets inre (begränsas till s. k. målartvättning av den grönfärgade stuckytan och reparation av skador)
9.	Reparation av kafélokaler och matsal jämte ekonomilokalerna	Kafélokalerna	Matsalen
			Ekonomilokalerna
10.	Inläggning av parkettgolv i en del rum (successivt för att ersätta utslitna linoleummattor)		

1956

1957

1958

11. Ommålning av sidotrappor samt korridorer och ett flertal rum
12. E n a l l m ä n ö v e r s y n a v m ö b l e r i n g e n
13. Ny armatur och nya gardiner i utskottsvåningens korridorer

Kostnaderna för de till utförande under treårsperioden 1956—1958 sålunda föreslagna arbetena har preliminärt uppskattats till omkring 750 000 kronor, vilket belopp — fördelat på tre budgetår — har ansetts kunna inräknas i den ordinarie anslagsposten för underhåll och reparationer utan att den därigenom vidgade anslagsramen med hänsyn till riksdagshusets storlek och betydelse finge betraktas såsom onormalt stor. Någon särskild framställning om anvisande av extra anslag för här ifrågavarande ändamål skulle sålunda icke vara erforderlig.

Stockholm den 15 mars 1956

Å fullmäktiges vägnar:

HERMAN KLING

*Torsten Bjerlöw*

## Specifikation

till anslagen under huvudtiteln Riksdagen och dess verk m. m.  
för budgetåret 1956/57

	Kronor	Kronor
<b>Riksdagen</b>		
1. <i>Arvoden till riksdagens ledamöter, förslagsanslag</i>		
Första kammaren, förslagsvis .....	2 405 000	
Andra kammaren, förslagsvis .....	3 770 000	6 175 000
2. <i>Resersättningar till riksdagens ledamöter, förslagsanslag</i> .....		1 075 000
3. <i>Avlöningar till personal, förslagsanslag</i>		
Kamrarna och utskotten samt riksdagens kansli (exkl. vaktpersonal), förslagsvis .....	1 170 000	
Utrikesnämnden, förslagsvis .....	1 700	
Arvode för utarbetande av årsregister till riksdagens proto- koll med bihang .....	8 300	
Övriga arvoden, förslagsvis .....	70 000	1 250 000
4. <i>Kostnader för riksdagstrycket, förslagsanslag</i>		
Utgifter:		
Tryckpapper, förslagsvis .....	165 000	
Riksdagshandlingar:		
Tryckningskostnader, förslagsvis .....	900 000	
Häftnings- och bindningskostnader, förslagsvis .....	185 000	
Kommittétryck, förslagsvis .....	10 000	
	1 260 000	
Särskilda uppbördsmedel:		
Försäljning av riksdagstryck .....	- 60 000	1 200 000
5. <i>Utgivande av särskilda publikationer, reservationsanslag</i>		
Uppslagsboken över riksdagens verksamhet .....	25 000	
Person- och sakregister till riksdagens protokoll med bi- hang för åren 1951—1960 .....	10 000	35 000
6. <i>Utgivande av otryckta ständsprotokoll, reservationsanslag</i>		
Ridderskapets och adelns protokoll för 1765—1766 års riksdag (del 1), prästeståndets protokoll vid riksdagarna 1680—1714, borgarstån- dets protokoll vid 1731 års riksdag och bondeståndets protokoll vid 1746—1747 års riksdag .....		75 000
7. <i>Kostnader för riksdagens interparlamentariska grupp, förslagsanslag</i> ..		96 000
8. <i>Kostnader för Nordiska rådet, förslagsanslag</i> .....		110 000
9. <i>Utgivande av en nordisk parlamentarisk tidskrift, förslagsanslag</i> ....		40 000

	Kronor	Kronor
10. Övriga omkostnader, förslagsanslag		
Reseersättningar, förslagsvis .....	40 000	
Expenser, förslagsvis .....	335 000	
Riksdagens restaurant, förslagsvis .....	35 000	
Övriga utgifter, förslagsvis .....	<u>25 000</u>	435 000

### Allmänt kyrkomöte

11. Allmänt kyrkomöte, förslagsanslag .....	100
---	-----

### Riksgäldskontoret

#### 12. Avlöningar, förslagsanslag

#### Avlöningsstat

Arvoden till fullmäktige och suppleanter för fullmäktige, förslagsvis .....	42 500	
Avlöningar till tjänstemän å ordinarie stat, förslagsvis ..	775 000	
Avlöningar till icke-ordinarie personal, förslagsvis .....	530 000	
Arvoden och särskilda ersättningar, förslagsvis .....	2 000	
Rörligt tillägg, förslagsvis .....	<u>375 500</u>	1 725 000

#### Specifikation till avlöningsstat för riksgäldskontoret:

##### Arvoden till fullmäktige och suppleanter för fullmäktige

I denna post ingår:

arvoden å 5 000 kronor till en var av sju fullmäktige .....	35 000	
särskilda arvoden därutöver		
till ordföranden .....	4 000	
» tredje ledamoten av arbetsutskottet .....	3 000	
arvoden till suppleanter, förslagsvis .....	<u>500</u>	42 500

##### Avlöningar till tjänstemän å ordinarie stat

I denna post ingår:

avlöning till riksgäldsdirektören .....	32 904	
tilläggsarvode till riksgäldsdirektören .....	4 000	
arvode till riksgäldsdirektörens ersättare, förslagsvis .....	2 400	
nettolöner till övriga tjänstemän, förslagsvis .....	<u>730 000</u>	
vikariatsersättning vid förordnande å ordinarie eller extra ordinarie tjänst, förslagsvis .....	<u>5 696</u>	775 000

##### Avlöningar till icke-ordinarie personal m. m.

I denna post ingår:

nettolöner, förslagsvis .....	525 000	
vikariatsersättning vid förordnande å ordinarie eller extra ordinarie tjänst, förslagsvis .....	4 000	
övertidsersättning för ordinarie och icke-ordinarie tjänstemän, förslagsvis .....	<u>1 000</u>	530 000

##### Arvoden och särskilda ersättningar

Under denna rubrik har medel beräknats för följande utgifter:

gratifikationer eller belöningar, förslagsvis .....	1 000	
gottgörelse enligt 18 § 1 mom. andra stycket avlöningsreglementet för riksdagens verk, förslagsvis .....	<u>1 000</u>	2 000

	Kronor	Kronor
13. <i>Kostnader vid emission av statslån m. m., förslagsanslag</i>		
Obligationspapper, förslagsvis .....	50 000	
Tryckning av obligationer och kuponger m. m., förslagsvis .....	50 000	
Annonsering m. m., förslagsvis .....	100 000	
Vinstutlottningar å premielån, förslagsvis .....	20 000	220 000
14. <i>Övriga omkostnader, förslagsanslag</i>		
Sjukvård m. m., förslagsvis .....	25 000	
Resersättningar, förslagsvis .....	5 000	
Expenser, förslagsvis .....	180 000	
Publikationstryck, förslagsvis .....	8 000	
Övriga utgifter, förslagsvis .....	22 000	240 000

### Riksdagens ekonomibyrå

15. <i>Avlöningar, förslagsanslag</i>		
A v l ö n i n g s s t a t		
Avlöningar till tjänstemän å ordinarie stat, förslagsvis ...	270 000	
Avlöningar till icke-ordinarie personal, förslagsvis .....	250 000	
Rörligt tillägg, förslagsvis .....	155 000	675 000
16. <i>Omkostnader, förslagsanslag</i>		
Sjukvård m. m., förslagsvis .....	3 000	
Reparationer och underhåll av riksdagshuset, förslagsvis ..	375 000	
Expenser, förslagsvis .....	200 000	
Övriga utgifter, förslagsvis .....	7 000	585 000

### Riksdagsbiblioteket

17. <i>Avlöningar, förslagsanslag</i>		
A v l ö n i n g s s t a t		
Arvoden till styrelsens ledamöter och suppleanter, förslagsvis	1 800	
Avlöningar till tjänstemän å ordinarie stat, förslagsvis ...	100 000	
Avlöningar till icke-ordinarie personal, förslagsvis .....	125 000	
Rörligt tillägg, förslagsvis .....	67 200	294 000
18. <i>Omkostnader, förslagsanslag</i>		
Sjukvård m. m., förslagsvis .....	1 000	
Expenser, förslagsvis .....	17 000	
Publikationstryck, förslagsvis .....	10 000	
Övriga utgifter, förslagsvis .....	2 000	30 000
19. <i>Bokinköp och bokbindning, reservationsanslag<sup>1</sup> .....</i>		100 000

<sup>1</sup> Från detta anslag bestrides intill ett belopp av högst 500 kronor för budgetår utgifter för komplettering av bibliotekets samlingar av porträtt av riksdagsledamöter (bankoutsk. utl. nr 19/1947).

**Justitieombudsmannen och hans expedition**

Kronor

Kronor

20. *Avlöningar, förslagsanslag*

## A v l ö n i n g s s t a t

Avlöningar till tjänstemän å ordinarie stat, förslagsvis ...	104 000	
Avlöningar till icke-ordinarie personal, förslagsvis .....	33 000	
Rörligt tillägg, förslagsvis.....	42 000	179 000

21. *Omkostnader, förslagsanslag*

Sjukvård m. m., förslagsvis.....	900	
Reseersättningar, förslagsvis.....	4 000	
Expenser vid justitieombudsmannens expedition, förslagsvis .....	9 000	
Övriga utgifter, förslagsvis.....	100	14 000

**Militieombudsmannen och hans expedition**

22. *Avlöningar, förslagsanslag*

## A v l ö n i n g s s t a t

Avlöningar till tjänstemän å ordinarie stat, förslagsvis ...	102 000	
Avlöningar till icke-ordinarie personal, förslagsvis.....	40 000	
Rörligt tillägg, förslagsvis.....	43 000	185 000

23. *Omkostnader, förslagsanslag*

Sjukvård m. m., förslagsvis .....	900	
Reseersättningar, förslagsvis .....	10 000	
Expenser, förslagsvis .....	11 000	
Övriga utgifter, förslagsvis.....	100	22 000

**Riksdagens revisorer och deras kansli**

24. *Arvoden till revisorerna, förslagsanslag*

Arvoden, förslagsvis .....	45 000
----------------------------	--------

25. *Avlöningar, förslagsanslag*

## A v l ö n i n g s s t a t

Avlöningar till tjänstemän å ordinarie stat .....	28 104	
Avlöningar till icke-ordinarie personal, förslagsvis .....	96 000	
Rörligt tillägg, förslagsvis .....	36 896	161 000

26. *Omkostnader, förslagsanslag*

Sjukvård m. m., förslagsvis.....	400	
Reseersättningar, förslagsvis .....	20 000	
Expenser, förslagsvis .....	7 500	
Övriga utgifter, förslagsvis.....	400	28 300

	Kronor	Kronor
<b>Pensioner</b>		
27. Pensioner dt f. d. riksdagsmän, förslagsanslag.....		560 000
28. Pensioner dt efterlevande till riksdagsmän, förslagsanslag ..		75 000
29. Pensioner dt f. d. befattningshavare m. fl., förslagsanslag Enligt tjänstepensionsreglementet för riksdagens verk m. m., förslagsvis .....	252 000	
Av riksdagen beviljade pensioner, förslagsvis .....	51 000	
Rörligt tillägg, förslagsvis.....	220 000	523 000
30. Pensioner dt efterlevande till befattningshavare, förslagsanslag Enligt familjepensionsreglementet för riksdagens verk, för- slagsvis .....	39 000	
Av riksdagen beviljade pensioner, förslagsvis .....	15 000	
Rörligt tillägg, förslagsvis .....	40 000	94 000
<b>Diverse</b>		
31. Ersättning till statens allmänna fastighetsfond: Byggnadsstyrelsens delfond, förslagsanslag .....		114 000
32. Vinstutlottning i samband med lönsparande, förslagsanslag .....		225 000
33. Kommittéer och utredningar genom sakkunniga, förslagsanslag.....		10 000
	<b>Summa</b>	<b>16 595 400</b>